
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RIO CUARTO, 20 de octubre de 2023.

VISTO, la solicitud de AVAL INSTITUCIONAL para la realización del “I
WORKSHOP: “DESARROLLO DE GENOSENSORES PARA OBJETIVOS
FARMACOGENÓMICOS DEL SISTEMA NERVIOSO CENTRAL”, presentado por
el Departamento de Química de esta Facultad; y,

CONSIDERANDO:

Que dicha actividad será organizado por el grupo de Sistemas Organizados
del Departamento de Química en el marco del proyecto otorgado por CYTED
2022 (Programa Iberoamericano de Ciencia y Tecnología para el Desarrollo),
creado por los gobiernos de los países iberoamericanos para promover la
cooperación en temas de ciencia, tecnología e innovación para el desarrollo
armónico de Iberoamérica.

Que a dicho evento asistirán científicos provenientes de Portugal, Brasil,
México, Uruguay y El Salvador y, el mismo tendrá entre sus objetivos diseñar
estrategias y discutir resultados científicos en el contexto del proyecto.

Que la propuesta cuenta con el Aval del Consejo Departamental de
Química.

Que la Facultad de Ciencias Exactas Fisico-Quimicas y Naturales otorga el
aval para este tipo de eventos por considerarlo de gran importancia.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1ro.- Otorgar el AVAL INSTITUCIONAL para la realización del “ I
WORKSHOP: DESARROLLO DE GENOSENSORES PARA OBJETIVOS
FARMACOGENÓMICOS DEL SISTEMA NERVIOSO CENTRAL”, ello a
desarrollarse en el ámbito de la Universidad Nacional de Río Cuarto los días 2 y 3
de noviembre del corriente año.

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

RESOLUCIÓN Nro.: 364/2023



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 23 de octubre de 2023, 13:06 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20231023-65369a12b4a79.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARIA MARTA REYNOSO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-10-23T13:07:06-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-10-23T13:49:07-0300
	REYNOSO María Marta




